Podob
ne przekonanie wyrażał kilka lat wcześniej ober-prokurator Świątobliwego Synodu Dymitr Tołstoj,
pisząc w sprawozdaniu dla cara za 1876 rok, że z czasem wszyscy unici z pewnością „uświadomią
sobie” konieczność przyłączenia do religii prawosławnej, Zob. W. T a r n o w s k i , Skutki wydania
Ukazu Tolerancyjnego z dnia 17/ 30 kwietnia 1905 roku w Królestwie Polskim, [w:] Polacy i sąsie-
dzi - dystanse iprzenikanie kultur, cz. 2, red. R. Wapiński, Gdańsk 2002, s. 88.

16 AGAD, KWGG, sygn. 1749, Kopia pisma gubernatora siedleckiego do warszawskiego ge
nerała-gubematora z dnia 13 czerwca 1881 roku, k. 37v.-38. Zob. także [K. n .